Anlage 1

T.S.C. GLASHÜTTE e.V. * Lemsahler Weg 2-8 * 22851 Norderstedt

ANTRAG auf Gewährung von Zuschüssen zum Neubau, zur Erweiterung, Grundüberholung und Erhaltung vereinseigener Sportstätten

ANTRAG auf Zustimmung zum vorzeitigen Baubeginn

an

Stadt Norderstedt

Rathausallee 50 22846 Norderstedt

Angaben zum Antragssteller:

Vereinsnummer

4070 Tennisverband Schleswig Holstein

Vereinsnummer

71957 Landessportverband Schleswig-Holstein e.V.

Antragsteller

T.S.C Glashütte e.V.

Hr. Dirk Backhaus (1. Vorsitzender)

Lemsahler Weg 2-8 22851 Norderstedt

Ansprechpartner

für den Antrag

Hr. Dirk Backhaus

Ruf : 040 / 646 660 40 Handy : 0174 / 92 91 148 Mail: <u>dirkbackhaus@wtnet.de</u>

Der Zuschuss soll folgendem

Zweck dienen

Erstellen einer Gasbrennwertheizung

incl. Hygienischer Warmwasserbereitung in Verbindung mit einer Solarthermieanlage

auf dem

Vereinsgelände des T.S.C. Glashütte Lemsahler Weg 2-8, 22851 Norderstedt

T.S.C. GLASHÜTTE e.V. * Lemsahler Weg 2-8 * 22851 Norderstedt

BESCHREIBUNG der Ausführung des Bauvorhabens.

Erstellung

einer Gasbrennwertheizung incl. hygienischer Warmwasserbereitung mittels Frischwasserstation und zur Unterstützung der Warmwasserbereitung eine Solarthermieanlage

Sehr geehrte Damen und Herren,

der T.S.C. Glashütte beabsichtigt seine veraltete und auch nicht mehr dem heutigen technischen Standard entsprechende Heizung gegen eine neue Gas- Brennwertheizung auszutauschen

Die Umbauarbeiten bzw. die Modernisierungsarbeiten könnten im 2. oder 3. Quartal 2021 erfolgen.

Wir, der T.S.C. Glashütte, würden uns freuen, wenn Sie uns bei diesem Vorhaben unterstützen.

Folgende Unterlagen sind

in Kopie beigefügt

Antragsformular an den Kreissportverband Segeberg

Flurplan M 1 : 1000 Lageplan M 1 : 500

Urkunde Erbbaurechtsvertrag vom 04.05.2020 Kostenzusammenstellung Umbauarbeiten Brutto

Leistungsverzeichnis	Firma Sager	51,447,45 €
Leistungsverzeichnis	Firma Dauck	53.946,27 €
Leistungsverzeichnis	Firma Latoschik+Fischer	57.058,69 €

T.S.C. GLASHÜTTE e.V. * Lemsahler Weg 2-8 * 22851 Norderstedt

Vorgesehene

Finanzierung : Eigenmittel 19,09% 9.823,72 € BRUTTO

Kreis 20% 10.289,49 € BRUTTO
Gemeinde / Stadt 30% 15434,24 € BRUTTO

LSV BRUTTO

: BAFA 30,91% 15.900,00 € BRUTTO

100% 51.447,45 € BRUTTO

Geplanter

Bauzeitraum : ab dem 2. oder 3. Quartal 2021

Der Verein ist in voller Höhe vorsteuerabzugsberechtigt

Erbbaurechtsvertrag

s. Anlagen

Eigentümer

des Grundstücks ist :

Fr. Irma Lüdemann

Heidehofring 44 * 22850 Norderstedt

Fr. Elfriede Stapelfeld

Glashütter Landstraße 215 * 22417 Hamburg

NORDERSTEDT, 04.06.2021

Dirk Backhaus (1.VORSITZENDER T.S.C.)

ORT, DATUM

RECHTSVERBINDLICHE UNTERSCHRIFT DES ANTRAGSTELLERS